[bookmark: _GoBack]Requerimento nº 183/2017.
Ementa: Informações referentes ao convênio com o Hospital e maternidade Galileo.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

A Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- Confirma-se que o convênio entre a Prefeitura Municipal e o Hospital e Maternidade Galileo venceu no final de Janeiro deste ano?
2- Na afirmativa, existe novo convênio sendo firmado?
3- Quais serviços eram oferecidos por meio do convênio?

Justificativa:
Este requerimento se faz necessário considerando a informação obtida através de ligação telefônica, com Sra. Elaine, do Hospital e Maternidade Galileo, em que se trata de término do contrato do convênio para realização de exames, fator este que implica diretamente na saúde dos munícipes.
								Valinhos, 20 de Fevereiro de 2017.

				        ______________________
					        Mônica Morandi
				                    Vereadora